
 

 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ  

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЭЛЬТОНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

«18» сентября 2024 г.                               п. Эльтон      № 25/4 

 

О внесении изменений и дополнений в Решение 

№ 22/1 от «07» ноября  2018 г. «О Положении об 

установлении, изменении и отмене местных 

налогов и сборов на территории Эльтонского 

сельского поселения Палласовского 

муниципального района»  

 

        В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2023 года № 389-ФЗ «О внесении 

изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, 

отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия 

абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса Российской 

Федерации» и Уставом Эльтонского сельского поселения Палласовского муниципального 

района Волгоградской области, Эльтонский сельский Совет  

Р Е Ш И Л: 

 1.Внести следующие изменения в Положение об установлении, изменении и отмене 

местных налогов и сборов на территории Эльтонского сельского поселения 

Палласовского муниципального района, утвержденное решением Эльтонского сельского 

Совета от 07.11.2018 г. № 22/1: 

абзац 3 подпункта 1 пункта 1 раздела «Земельный налог» изложить в следующей 

редакции: 

«занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры 

жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, 

приходящейся на объект на объект недвижимого имущества, не относящийся к 

жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-

коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного 

строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) 

для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской 

деятельности);». 

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяет своё действие на отношения, возникшие с 01 января 2024 года. 

 

 

Глава Эльтонского 

сельского поселения                                             Н.А. Сурганов 

 

Председатель Эльтонского сельского Совета    С.Е. Айткулова 

 

Рег: №  46/2024 


	Рег: №  46/2024

